



Starosta Gostyniński

Gostynin, dnia 8 maja 2019 r.

OR.0003.8.2019

**Pani
Teresa Pawlak
Radna Powiatu Gostynińskiego**

W odpowiedzi na Pani interpelację z dnia 24.04.2019 r. w sprawie połączeń autobusowych pomiędzy Sannikami, Pacyną i Szczawinem Kościelnym a Gostyninem, informuję, że od dnia 1 stycznia 2020 roku (o ile ustawodawca nie zmieni zapisów ustawy) organizacja i funkcjonowanie regularnego przewozu osób w publicznym transporcie zbiorowym odbywać się będzie na zasadach określonych w ustawie z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (t.j. Dz.U. z 2018r. poz. 2016 ze zm.). Organizatorem powiatowych przewozów pasażerskich (publicznego transportu zbiorowego w przewozie osób wykonywanym w granicach administracyjnych co najmniej dwóch gmin i niewykraczający poza granice jednego powiatu albo w granicach administracyjnych powiatów sąsiadujących, które zawarły stosowne porozumienie lub które utworzyły związek powiatów; inne niż przewozy gminne, powiatowo-gminne, metropolitalne, wojewódzkie i międzywojewódzkie) będzie Powiat Gostyniński.

Obecnie działalność w zakresie krajowego regularnego przewozu osób w krajowym transporcie drogowym może być podejmowana i wykonywana na podstawie przepisów dotychczasowych, tj. ustawy z dnia 6 września 2001r. o transporcie drogowym (t.j. Dz.U. z 2019r. poz. 58).

Przewozy na liniach komunikacyjnych na obszarze powiatu odbywają na podstawie zezwoleń wydanych przez starostę na wniosek uprawnionych podmiotów. Wydanie zezwolenia następuje w uzgodnieniu z wójtami, burmistrzami lub prezydentami miast właściwymi ze względu na planowany przebieg linii komunikacyjnej. Starosta odmówi udzielenia lub zmiany zezwolenia na wykonywanie przewozów regularnych w krajowym transporcie drogowym w przypadku, gdy wnioskodawca nie jest w stanie świadczyć usług będących przedmiotem wniosku, korzystając z pojazdów pozostających w jego bezpośredniej dyspozycji; może odmówić udzielenia lub zmiany zezwolenia na wykonywanie przewozów regularnych w krajowym transporcie drogowym, tylko w przypadku wystąpienia jednej z okoliczności określonych w w/w ustawie. Starosta nie ma bezpośredniego wpływu na ustalenie trasy i częstotliwości kursów w ramach wydanego zezwolenia. Możliwość taka pojawi się w przypadku zastosowania ustawy o publicznym

STAROSTWO POWIATOWE W GOSTYNINIE

09-500 Gostynin, ul. Dmowskiego 13, Sekretariat: tel. (24) 235 79 81, fax. (24) 235 79 85
www: gostynin.powiat.pl, email: starosta@gostynin.powiat.pl
NIP 971-05-39-078, Regon 611015313

transportie zbiorowym, ale będzie się to wiązało z wypłatą operatorowi rekompensaty (środków pieniężnych lub innych korzyści majątkowych przyznanych operatorowi publicznego transportu zbiorowego w związku ze świadczeniem usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego) za utracone przychody i poniesione koszty.

Na terenie powiatu gostynińskiego transport zbiorowy realizuje jeden podmiot – Przedsiębiorstwo Komunikacji Samochodowej w Gostyninie Sp. z o.o. ul. 18 Stycznia 36, 09-500 Gostynin. Na dzień dzisiejszy przewozy odbywają się na podstawie wydanych 27 zezwoleń, przy czym 7 zezwoleń dotyczy linii łączących miejscowości wymienione w interpelacji:

Linia Nr 21 Nagodów Cmentarz-Szczawin Kościelny przez Gostynin d.a.,

Linia Nr 22 Gostynin d.a. - Szczawin Kościelny przez Mościska, Kaleń,

Linia Nr 28 Gostynin d.a. - Sanniki przez Szczawin Kościelny, Pacynę,

Linia Nr 29 Gostynin d.a. - Romanów przez Osowę, Szczawin, Rybie, Pacynę,

Linia Nr 54 Gostynin d.a. - Luszyn przez Szczawin Kościelny, Pacynę,

Linia Nr 64 Gostynin d.a. - Szczawin Kościelny przez Sierakówek, Trębki,

Linia Nr 130 Gostynin d.a. - Szczawin Kościelny.

We wszystkich przypadkach wydanych zezwoleń przesłane opinie wójtów i burmistrzów były pozytywne i nie zawierały żadnych uwag. Z załączonych rozkładów wynika, że wymienione miejscowości mają połączenie z Gostyninem, kursy odbywają się przeważnie w dni nauki szkolnej - kierowane są głównie do młodzieży i dzieci uczęszczających do szkół. Dodatkowo połączenia Sanniki - Gostynin realizuje przedsiębiorstwo Sand-Bus Kutno w ramach zezwoleń wydanych przez Marszałka Województwa Mazowieckiego.

Wcześniej funkcjonujące, inne linie obsługiwane przez Przedsiębiorstwo Komunikacji Samochodowej w Gostyninie Sp. z o.o. zostały wycofane z powodów ekonomicznych – wg. informacji przewoźnika korzystała z nich niewielka liczba pasażerów.

Jednocześnie dzielimy Pani troskę i widzimy potrzebę podejmowania działań ułatwiających komunikację naszych mieszkańców. W związku z powyższym monitorowali będziemy liczbę uczniów ze wskazanych gmin deklarujących wolę kontynuowania nauki w gostynińskich szkołach średnich oraz zwrócimy się do Przedsiębiorstwa Komunikacji Samochodowej w Gostyninie z prośbą o rozważenie przywrócenia zamkniętych wcześniej linii lub zwiększenie liczby kursów w ramach funkcjonujących linii.

STAROSTA GOSTYNIŃSKI

Arkadiusz Boruszewski

Do wiadomości:

Pani Katarzyna Osowicz-Szewczyk
Przewodnicząca Rady Powiatu Gostynińskiego